
PREGLED POSTUPKA #45269

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca KLINIČKI CENTAR CRNE GORE
PIB 02015366
E-mail nisera.mekic@kccg.me
Telefon 020/412-412
Internet adresa www.kccg.me
Fax 020/243-279
Adresa Ljubljanska bb
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke JN22/23 Nabavka reagenasa i potrošnog materijala za postojeću opremu za oznojavanje i 
određivanje hlora u znoju za potrebe laboratorije IBD

Status U toku
Vrsta predmeta Robe
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Jelena Mićanović
Kontakt jelena.micanovic@kccg.me
Datum objave 19.04.2023. 09:30
Napomena -

19.04.2023 09:33:50



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja po partijama
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

JN22/23 Nabavka reagenasa i potrošnog 
materijala za postojeću opremu za oznojavanje 
i određivanje hlora u znoju za potrebe 
laboratorije IBD

19.04.2023 09:30 25.04.2023 10:00 25.04.2023 10:00 U toku

19.04.2023 09:33:50



Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2023

KLINIČKI CENTAR CRNE GORE
Medicinski potrošni materijal
33140000 - Medicinski potrošni 
materijal

5.277.464,04 EUR 16.305,20 EUR - - - Otvoreni 
postupak

19.04.2023 09:33:50



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva Važi za sve partije

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno 
osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa 
obilježjima: a) kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) 
primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom 
poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) 
terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) 
trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i 
prevoza lica u ropskom odnosu što se dokazuje na osnovu uvjerenja ili potvrde nadležnog 
organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj privredni 
subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj ovlašćeno lice tog privrednog subjekta ima prebivalište

Obavezni uslovi DA

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve 
dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje što se 
dokazuje na osnovu uvjerenja ili potvrde organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, 
odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište.

Obavezni uslovi DA

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je upisan u Centralni 
registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat 
ima sjedište što se dokazuje dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru 
privrednih subjekata ili drugom odgovarajućem registru, sa podacima o ovlašćenom licu 
privrednog subjekta

Uslovi za obavljanje 
djelatnosti DA

19.04.2023 09:33:50



U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji posjeduje ovlašćenje 
(dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt) u skladu sa zakonom što se dokazuje dostavljanjem 
ovlašćenja za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili 
drugi akt nadležnog organa za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke) Rješenje 
Instituta za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore o upisu u registar za promet na veliko 
medicinskim sredstvima.

Uslovi za obavljanje 
djelatnosti DA

Izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i nepostojanju sukoba interesa, 
potpisana od strane ovlašćenog lica ESPD DA

60 dana od dana otvaranja ponuda Rok važenja ponude DA
Rok izvršenja ugovora 12 mjeseci od dana zaključivanja ugovora, a rok isporuke je 30 dana od 
dana narudžbe. Rok izvršenja ugovora DA

Apoteka Kliničkog centra Crne Gore, ulica Ljubljanska bb, Podgorica Mjesto izvršenja 
ugovora DA

30 (trideset) dana od dana isporuke i urednog dostavljanja fakture Rok plaćanja DA
Virmanski Način plaćanja DA
Roba mora biti isporučena u skladu sa ovim zahtjevom i datom i prihvaćenom ponudom Uslovi plaćanja DA
za partiju 1: Rješenje o upisu/obnovi upisa u registar ponuđenog medicinskog sredstva izdato 
od Agencije za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore ili potvrdu o prijemu zahtjeva za obnovu 
rješenja o upisu u registar medicinskih sredstava (uz dostavljanje rješenja kojem je istekao rok 
važenja), izdatu od Agencije za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore. (U slučaju da ponuđač 
nije nosilac upisa ponuđenog medicinskog sredstva obavezan je da dostavi ovlašćenje od lica 
koje je izvršilo upis ponuđenog medicinskog sredstva.)

Drugi uslovi NE

19.04.2023 09:33:50



za partiju 1: Izuzetno, ako niko od ponuđača ne nudi medicinsko sredstvo koje je upisano u 
registar medicinskih sredstava kod Agencije za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore, uzeće 
se u razmatranje i ponude ponuđača koji nude medicinsko sredstvo koje nije upisano u 
Registar, ukoliko je ponuđeno medicinsko sredstvo registrovano u zemljama Evropske Unije, 
SAD-a, Kanadi, Švajcarskoj, Norveškoj i zemljama bivše SFRJ, za koje moraju dostaviti sljedeću 
dokumentaciju: o CE znak u zavisnosti od klase; o Sertifikat o sistemu kvaliteta ISO 13485; o 
Dokaz da se medicinsko sredstvo nalazi u prometu u zemlji proizvođača; o Deklaraciju o 
konformitetu

Drugi uslovi NE

za partiju 1: Ponuđač je dužan da na dostavljenim rješenjima o upisu u registar medicinskih 
sredstava, odnosno dokumentaciji koju dostavlja u slučaju da ponuđeno medicinsko sredstvo 
nije upisano u registar medicinskih sredstava jasno označi proizvod na koju se dokument 
odnosi.

Drugi uslovi NE

za partiju 1: Ponuđač se obavezuje da isporuči robu čiji rok upotrebe, prilikom isporuke ne 
smije biti kraći od ¾ (tri četvrtine) ukupnog roka trajanja. Ponuđač je dužan da navede rok 
trajanja ponuđenih proizvoda.

Drugi uslovi NE

za partiju 1: Ponuđač je dužan da dostavi ovlašćenje proizvođača ponuđenih proizvoda; Ukoliko 
ovlašćenje proizvođača nije direktno, lice koje posredno daje ovlašćenje ponuđaču mora biti 
direktno ovlašćeno od strane proizvođača ponuđenih proizvoda, o čemu je ponuđač dužan da 
dostavi dokaz- ovlašćenje proizvođača ponuđenih proizvoda za posrednika za potrebe 
predmetnog postupka javne nabavke.

Drugi uslovi NE

za partiju 1: Ponuđač je dužan da dostavi dokaz o tehničkim karakteristikama ponuđenih 
proizvoda izdat od proizvođača ( katalog, uputstvo, specifikacija ili drugi dokaz izdat od 
proizvođača) u kojem su jasno iznačeni proizvodi i tehničke karatkeristike.

Drugi uslovi NE

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija dužan je prilikom zaključivanja ugovora 
dostaviti garanciju za dobro izvršenje ugovora na iznos od 5% vrijednosti ugovora, sa rokom 
važenja tri dana ružim od roka važenja ugovora koji se zaključuje na period od 12 mjeseci.

Drugi uslovi DA

Za partiju 1: Uz testove neophodno je isporučiti odgovarajuću količinu kalibratora, kontrola, 
elektroda i ostalog potrošnog materijala u skladu sa potrebama korisnika i uputstvima za 
upotrebu proizvođača.

Drugi uslovi NE

19.04.2023 09:33:50



Za partiju 2: Uz testove neophodno je isporučiti odgovarajuću količinu kalibratora, kontrola, 
elektroda i ostalog potrošnog materijala u skladu sa potrebama korisnika i uputstvima za 
upotrebu proizvođača.

Drugi uslovi NE

Za partiju 1: Ponuđač se obavezuje da u ispravnom stanju održava aparat za koji se nabavlja 
materijal za vrijeme važenja ugovora. Drugi uslovi NE

Za partiju 2: Ponuđač se obavezuje da u ispravnom stanju održava aparat za koji se nabavlja 
materijal za vrijeme važenja ugovora. Drugi uslovi NE

za partiju 1: Ukoliko neki od ponuđenih proizvoda nijesu deklarisani kao medicinsko sredstvo 
ponuđač je dužan da dostavi rješenje Instituta za ljejove i medicinska sredstva Crne Gore ili 
izjavu proizvođača kojom je to izričito konstatovano.

Drugi uslovi NE

za partiju 2: Rješenje o upisu/obnovi upisa u registar ponuđenog medicinskog sredstva izdato 
od Agencije za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore ili potvrdu o prijemu zahtjeva za obnovu 
rješenja o upisu u registar medicinskih sredstava (uz dostavljanje rješenja kojem je istekao rok 
važenja), izdatu od Agencije za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore. (U slučaju da ponuđač 
nije nosilac upisa ponuđenog medicinskog sredstva obavezan je da dostavi ovlašćenje od lica 
koje je izvršilo upis ponuđenog medicinskog sredstva.)

Drugi uslovi NE

za partiju 2: Izuzetno, ako niko od ponuđača ne nudi medicinsko sredstvo koje je upisano u 
registar medicinskih sredstava kod Agencije za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore, uzeće 
se u razmatranje i ponude ponuđača koji nude medicinsko sredstvo koje nije upisano u 
Registar, ukoliko je ponuđeno medicinsko sredstvo registrovano u zemljama Evropske Unije, 
SAD-a, Kanadi, Švajcarskoj, Norveškoj i zemljama bivše SFRJ, za koje moraju dostaviti sljedeću 
dokumentaciju: o CE znak u zavisnosti od klase; o Sertifikat o sistemu kvaliteta ISO 13485; o 
Dokaz da se medicinsko sredstvo nalazi u prometu u zemlji proizvođača; o Deklaraciju o 
konformitetu

Drugi uslovi NE

za partiju 2: Ukoliko neki od ponuđenih proizvoda nijesu deklarisani kao medicinsko sredstvo 
ponuđač je dužan da dostavi rješenje Instituta za ljejove i medicinska sredstva Crne Gore ili 
izjavu proizvođača kojom je to izričito konstatovano.

Drugi uslovi NE

19.04.2023 09:33:50



za partiju 2: Ponuđač je dužan da dostavi ovlašćenje proizvođača ponuđenih proizvoda; Ukoliko 
ovlašćenje proizvođača nije direktno, lice koje posredno daje ovlašćenje ponuđaču mora biti 
direktno ovlašćeno od strane proizvođača ponuđenih proizvoda, o čemu je ponuđač dužan da 
dostavi dokaz- ovlašćenje proizvođača ponuđenih proizvoda za posrednika za potrebe 
predmetnog postupka javne nabavke.

Drugi uslovi NE

za partiju 2: Ponuđač se obavezuje da isporuči robu čiji rok upotrebe, prilikom isporuke ne 
smije biti kraći od ¾ (tri četvrtine) ukupnog roka trajanja. Ponuđač je dužan da navede rok 
trajanja ponuđenih proizvoda.

Drugi uslovi NE

za partiju 2: Ponuđač je dužan da dostavi dokaz o tehničkim karakteristikama ponuđenih 
proizvoda izdat od proizvođača ( katalog, uputstvo, specifikacija ili drugi dokaz izdat od 
proizvođača) u kojem su jasno iznačeni proizvodi i tehničke karatkeristike.

Drugi uslovi NE

za partiju 2: Ponuđač je dužan da na dostavljenim rješenjima o upisu u registar medicinskih 
sredstava, odnosno dokumentaciji koju dostavlja u slučaju da ponuđeno medicinsko sredstvo 
nije upisano u registar medicinskih sredstava jasno označi proizvod na koju se dokument 
odnosi.

Drugi uslovi NE

za partiju 1: Ponuđač je dužan da u finansijskom dijelu ponude navede zaštićeni naziv 
proizvoda, kataloški broj i naziv proizvođača. Drugi uslovi NE

za partiju 2: Ponuđač je dužan da u finansijskom dijelu ponude navede zaštićeni naziv 
proizvoda, kataloški broj i naziv proizvođača. Drugi uslovi NE

19.04.2023 09:33:50



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis Važi za sve partije

Cijena DA

19.04.2023 09:33:50



8 PREDMET NABAVKE

Ukupna procijenjena vrijednost bez PDV: 
13.140,00 EUR

Broj partije 1
Opis partije Reagensi i potrošni materijal za određivanje hlora u znoju za postojeći chloridmeter za određivanje 

chlorida u znoju
Procijenjena vrijednost bez PDV 4.500,00 EUR

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
1 Reagensi za odredjivanje hlorida u znoju, - 450,00 analiza
2 Standard Solution 100 mmol/l, 10x1ml 4,00 pakovanje
3 Sample probe - 2,00 pakovanje
4 Silver anode - 1,00 pakovanje
5 Silver cathode - 1,00 pakovanje

Broj partije 2
Opis partije Reagensi i potrošni materijal za indukovanje i prikupljanje znoja za postojeći aparat za indukovanje i 

prikuplajenj znoja
Procijenjena vrijednost bez PDV 8.640,00 EUR

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
1 Diskovi za indukovanje znojenja ovalni 270,00 analiza
2 Diskovi za indukovanje znojenja okrugli 180,00 analiza

19.04.2023 09:33:50


